剣道昇段審査受審者各位
令和 4 年 8 ⽉ 29 ⽇

佐野地区剣道連盟

佐野地区剣道昇段審査の受付について（案内）

標記の件、下記の通り連絡いたしますので、よろしくお願いします。

記

【受付時間】
初段（男⼥）： 受付   ８:４５〜 ９:００  審査開始    ９:３０

⼆段（男⼥）： 受付  １０:００〜１０:１５  審査開始  １０:３０

三段.       ：  受付  １０:５５〜１１:１０   審査開始.   １１:２５

（審査の進⾏によって開始時間は前後しますので注意ください）

【審査についての事項】
1.正⾯に向かって右が受審番号奇数、左が受審番号偶数
2.開始線が 2 つあります。これから⽴会をする組は審査員に近い開始線

⽴会が終わった組は審査員より遠い開始線
3.実技が終わると、実技の合格発表⽇本剣道形の審査になりますが、発表⽤紙の上に書い

てある受審番号は⽇本剣道形の打太⼑、下に書いてある受審番号は仕太⼑です。
4.実技審査が合格した⽅で、⽇本剣道形⼜は学科で不合格になった場合、その⽇から 1 年

以内に不合格になった科⽬より再受審することができます。係員より説明があります。
5.剣道審査を最終合格された⽅は、登録料を収めてから会場より退出してください。
6.当⽇審査員に知り合いの先⽣がいるかもしれませんが、挨拶は不要です。